UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Chỉ thị số 26-CT/TU ngày 29/11/2023

của Ban Thường vụ Thành Ủy về nâng

cao hiệu quả công tác xử lý vi phạm

hành chính và giải quyết khiếu kiện

hành chính trong lĩnh vực đất đai

Kính gửi:

- Trưởng các phòng CMNV Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo

dục kỹ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính

khóa, Trung tâm tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 203/UBND-CĐ3 ngày 30/01/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 26-CT/TU ngày

29/11/2023 của Ban Thường vụ Thành Ủy về nâng cao hiệu quả công tác xử lý vi

phạm hành chính và giải quyết khiếu kiện hành chính trong lĩnh vực đất đai (gửi

kèm theo);

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục căn cứ chức

năng nhiệm vụ được giao chỉ đạo thực hiện:

- Quán triệt, phổ biến toàn văn nội dung Chỉ thị số 26-CT/TU ngày

29/11/2023 của Ban Thường vụ Thành Ủy tới toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tại đơn vị để tập trung triển khai thực hiện.

- Tập trung tuyên truyền, đa dạng công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục

pháp luật liên quan đến đất đai, giải phóng mặt bằng, chính sách bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư dưới nhiều hình thức phù hợp với từng đối tượng; đồng thời tăng

cường hướng dẫn, bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để việc xử lý vi phạm hành

chính và giải quyết khiếu kiện hành chính trong lĩnh vực đất đai bảo đảm đúng

quy định của pháp luật. (Thời gian hoàn thành việc tập huấn chuyên đề trong quý

I/2024, sau đó việc hướng dẫn, bồi dưỡng, tập huấn thành nhiệm vụ thường xuyên

hàng năm).

- Thực hiện nghiêm các quy định của Luật Tiếp công dân và các văn bản

hướng dẫn thi hành. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong việc tiếp,

đối thoại trực tiếp và phối hợp xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân liên quan

đến lĩnh vực đất đai; xem xét trách nhiệm tổ chức, cá nhân chậm xử lý các vụ

việc. (Thực hiện thường xuyên).

- Chủ động rà soát phát hiện những quy định pháp luật còn bất cập để đề

xuất kiến nghị, sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với thực tiễn xử lý vi phạm hành

chính và giải quyết khiếu kiện hành chính trong lĩnh vực đất đai. (Thực hiện

thường xuyên)

- Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Văn phòng

Sở để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (để b/c);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

		2024-02-02T07:01:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-02T08:12:03-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-02T08:12:04-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-02T08:12:05-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-02T08:12:05-0800
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!